
 

1 
 

 

SALTA, 20 de Mayo de 2024.- 

  

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº    0 4   / 2024 
 
VISTO: 
 
 El Decreto Nº 2419/2009, las Resoluciónes Generales Nº 12/2016, 07/2023, 
15/2023 y el Expediente Nº 22-650281/2023; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, a través del Título II del Decreto Nº 2419/2009, se estableció un sistema de 
pago a cuenta del Impuesto a las Actividades Económicas;  
 
 Que, en lo que interesa, allí se dispuso que el anticipo impositivo en cuestión se 
calculará aplicando la alícuota correspondiente sobre la valuación del servicio o 
actividad gravada, y que estará a cargo de la Dirección General de Rentas establecer 
esa valuación a partir de parámetros comprobables y debidamente justificados (arts. 9º 
y 10º); 
 
 Que, por su parte, la Resolución General Nº 12/2016, prescribe que el pago a 
cuenta deberá ser abonado por los sujetos que verifiquen el hecho imponible previsto 
en el art. 159º del Código Fiscal y que transporten – por sí mismo o por intermedio de 
terceros – bienes o mercaderías cuyo destino de comercialización se la provincia de 
Salta (art. 1º); 
 
 Que, en particular, por el artículo 3º se dispuso que el pago a cuenta deberá 
abonarse al momento que los bienes y mercaderías ingresen a la provincia de Salta, 
teniendo en cuenta los valores que se establecen en el Anexo II de la resolución y las 
alícuotas previstas en el art. 8º de la misma; 
 
 Que, por los demás, y en línea con la disposición precedente, el art. 6º prescribe 
que la base de cálculo del pago a cuenta se determinará en función del valor 
consignado en la factura o documento comercial equivalente, siempre que dicho valor 
no resulte inferior a los valores indicados en el citado Anexo II, el que se encontrará 
disponible para su consulta en la página web institucional de la Dirección General de 
Rentas (www.dgrsalta.gov.ar) donde también se publicarán las modificaciones que se 
efectúen al referido anexo; 
 
 Que, atento al tiempo transcurrido desde la última actualización dispuesta por la 
Resolución General Nº 15/2023 y considerando el proceso inflacionario imperante, 
resulta necesario adecuar los valores del Anexo II de la Resolución General Nº 
12/2016;  
 
 Que, a tal efecto, mediante las actuaciones tramitadas en el Expediente Nº 22-
650281/2023, se aplicaron índices del Instituto Nacional de Estadísticas y Censos 
(INDEC) – “Variaciones del Sistema de Índice de Precios Mayoristas” (octubre/2023 a 
marzo/2024), con el objeto de actualizar los valores del Anexo II en cuestión, 
elaborándose el documento respectivo que sustituirá al anterior; 

http://www.dgrsalta.gov.ar/


 

2 
 

 
Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 
Por ello, en virtud de las facultades conferidas por los artículos 5º, 6º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal: 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Actualizar el Anexo II de la Resolución General Nº 12/2016. 
 
ARTÍCULO 2º.- Esta resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el 
Boletín Oficial.    
 
ARTÍCULO 3º.- Remítase copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía y Servicios públicos. 
 
ARTÍCULO 4º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y Archívese.  
 
 

 
 
MM - JS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

 ABA  KILOGRAMO  $ 802 
 

ACEITE  BIDON X 3 LITROS  $ 5.151 
 

ACEITE BIDON –ENTRE 4 Y 4.5 LTS- $ 5.723 
 

ACEITE  BIDON X 5 LITROS  $ 8.871 
 

ACEITE  BOTELLA ENTRE 900 Y 1000 CC  $ 1.573 
 

ACEITE  BOTELLA X 1500 CC  $ 1.860 
 

ACEITE  BOTELLA X 500 CC  $ 716 
 

ACEITE SOJA GRANEL (CON/SIN 
BORRA) 

KGS/LITROS $ 429 
 

ACELGA  ATADO  $ 886 
 

ACHICORIA  ATADO  $ 371 
 

ALBAHACA ATADO $ 1.432 
 

ALCAUCIL  UNIDAD $ 630 
 

ANANA  UNIDAD $ 1.631 
 

ANGOLITA/CALABACIN  CAJON O JAULA $ 5.208 
 

AGUA DE MESA  BIDON X 10 LITROS  $ 1.145 
 

AGUA DE MESA BIDON X 20 LITROS  $ 2.289 
 

AJI  KILOGRAMO  $ 2.146 
 

AJO  TIRA  $ 6.810 
 

APIO  UNIDAD  $ 831 
 

APIO BOLSA DE ATADO (5 A 8 PLANTAS) $ 4.793 
 

ARROZ  BOLSA ENTRE 27 Y 32 KG  $ 15.739 
 

ARROZ  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 802 
 

ARROZ  BOLSA ENTRE 43 Y 50 KG  $ 26.325 
 

ARVEJA  KILOGRAMO  $ 1.346 
 

AVENA  (CONSUMO HUMANO) KILOGRAMO  $ 1.374 
 

AVENA (FORRAJE)  KILOGRAMO $ 343 
 

AZUCAR  BOLSA X 50 KG  $ 49.504 
 

AZUCAR  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 1.087 
 

AZUCAR  BOLSA X 500 GR  $ 572 
 



 

4 
 

 
Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

BANANA  CAJON O JAULA  $ 16.110 

BATATA BOLSA 8 Y 12 KGS $ 8.785 

BATATA  KILOGRAMO $ 915 

BEBIDA TIPO SANGRIS O SANGRIA 
O VIN UP  

TETRABREAK 1000 CC  $ 371 

BERENJENA  CAJON O JAULA  $ 5.380 

BERRO  ATADO  $ 716 

BICARBONATO DE SODIO  PAQUETE X 20 GRAMOS  $ 57 

BROCOLI  ATADO  $ 1.087 

CAL HIDRATADA  BOLSA ENTRE 20 Y 25 KG  $ 3.120 

CAL VIVA  BOLSA ENTRE 10 Y 15 KG  $ 2.632 

CARNE DE CERDO  CORTES –KILOS-  $ 5.380 

CARNE DE CERDO ½ RES -KILOS- $ 2.347 

CARNE VACUNA  1/2 RES NOVILLO/NOVILLITO/ X KG  $ 3.776 

CARNE VACUNA  1/2 RES VACA/VAQUILLONA X KG  $ 3.034 

CARNE VACUNA  CORTES X KILOGRAMO  $ 7.011 

CARNE VACUNA (EMBUTIDOS) EMBUTIDOS EN GRAL. – KILOS- $ 3.721 

CEBOLLA  BOLSA (X 18 KGS) $ 6.638 

CEBOLLIN  BOLSA DE ATADO (x 9 ATADOS) $ 6.439 

CEBOLLIN  ATADO POR UNIDAD $ 716 

CEMENTO  BOLSA X 50 KILOGRAMOS  $ 5.522 

CEREZA  KILOGRAMO $ 3.577 

CERVEZA  ENVASE ENTRE 475 Y 550 CC  $ 802 

CERVEZA  ENVASE ENTRE 300 Y 475 CC  $ 745 

CERVEZA ENVASE 710 CC O MAS $ 1.346 

CERVEZA  BOTELLA ENTRE 900 a 1000 CC  $ 1.573 

CERVEZA BOTELLA DE 1200CC O MAS $ 1.803 

CIRUELA  CAJON O JAULA  $ 12.533 

COLIFLOR UNIDAD $ 1.631 

 



 

5 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

COREANITO  BOLSA (12 a 16 KG) $ 8.527 

CHAUCHA  KILOGRAMO  $ 1.659 

CHOCLO  CAJON O JAULA  $ 11.446 

CHOCLO  UNIDAD  $ 371 

DAMASCO  CAJON O JAULA  $ 35.769 

DULCE DE LECHE  ENVASE X 10 KG  $ 25.753 

DULCE DE LECHE  ENVASE ENTRE 400 Y 500 GRAMOS  $ 1.145 

DULCE DE LECHE  ENVASE X KG  $ 2.576 

DULCE DE LECHE  ENVASE X 5 KG  $ 12.877 

DULCE DE LECHE  ENVASE ENTRE 13 Y 15 KG  $ 38.630 

DULCE DE LECHE  ENVASE ENTRE 17 Y 20  $ 51.506 

DURAZNO  CAJON O JAULA  8  A 12 KGS $ 35.769 

DURAZNOS EN ALMIBAR  ENVASE ENTRE 700 Y 900 GRAMOS  $ 1.432 

ESPARRAGOS  ATADO  $ 5.380 

ESPINACA  ATADO  $ 915 

FIDEOS  BOLSA X 5 KILOGRAMOS  $ 6.295 

FIDEOS  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 1.145 

FIDEOS  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 716 

FRUTILLA  KILOGRAMO  $ 2.861 

GALLINA VIVA  UNIDAD  $ 230 

GASEOSA  (2º MARCAS) ENVASE ENTRE 2000 Y 2250 CC  $ 802 

GASEOSA (2º MARCAS)  ENVASE X 500 CC  $ 201 

GASEOSA (2º MARCAS) ENVASE X 3000 CC  $ 859 

GASEOSAS (1º MARCA –COCA 
COLA – PEPSI)  

ENVASE ENTRE 2000 A 2250 CC $ 1.231 

GASEOSAS (1º MARCAS –COCA 
COLA – PEPSI) 

ENVASE 3000 CC $ 1.573 

GASEOSA (1º MARCA LINEA COCA-
COLA – PEPSI)  

ENVASE 1000 A 1250  CC $ 773 

GASEOSA (1º MARCA LINEA COCA-
COLA –PEPSI)  

ENVASE 350 A 500 CC $ 400 

GIRASOL  KILOGRAMO  $ 201 



 

6 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

GRASA O MANTECA DE CERDO  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 1.145 

GRASA O MANTECA DE CERDO  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 1.889 

GRASA O MANTECA DE CERDO  LATA ENTRE 15 Y 20 KG  $ 27.585 

GRASA O MANTECA DE CERDO  LATA X 10 KG  $ 20.030 

GRASA O MANTECA VACUNA  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 2.059 

GRASA O MANTECA VACUNA  LATA ENTRE 15 Y 20 KG  $ 27.585 

GRASA O MANTECA VACUNA  LATA X 10 KG  $ 17.169 

GRASA O MANTECA VACUNA  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 859 

HARINA  BOLSA X 1 KG  $ 544 

HARINA  BOLSA X 25 KG  $ 15.167 

HARINA  BOLSA X 50  $ 27.185 

HARINA  BOLSA X 5 KG  $ 2.861 

HIGO  CAJON O JAULA  $ 17.884 

HINOJO  UNIDAD  $ 1.432 

HUEVOS  BANDEJA ENTRE 20 Y 30 UNIDADES  $ 3.005 

KIWI  KILOGRAMO  $ 5.380 

LECHE EN POLVO  ENVASE X 800 GRAMOS  $ 4.293 

LECHE EN POLVO  PAQUETE X 25 KG  $ 128.764 

LECHUGA  CAJON O JAULA  $ 7.868 

LIMA  CAJON O JAULA  $ 16.110 

LIMON  CAJON O JAULA  $ 6.810 

MAIZ  KILOGRAMO  $ 144 

MAIZ PISINGALLO TONELADA $ 1.058.729 

MANDARINA  CAJON O JAULA  $ 19.515 

MANDIOCA  KILOGRAMO $ 1.087 

MANGO  CAJON O JAULA  $ 32.192 

MANI (CASCARA COCIDO) KILOGRAMO  $ 3.149 

MANZANA COLORADA  CAJON O JAULA  (X 22 KGS) $ 17.884 

MANZANA VERDE  CAJON O JAULA  $ 25.037 

 
 



 

7 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

MELON  UNIDAD  $ 2.519 

MENUDENCIAS DE CARNE VACUNA  KILOGRAMO  $ 2.976 

MERMELADA  ENVASE X 500 GRAMOS  $ 1.432 

NABO  ATADO  $ 716 

NARANJA  CAJON O JAULA  $ 15.739 

NARANJA  KILOGRAMO  $ 1.058 

PAPA  BOLSA ENTRE 25 Y 35 KG  $ 8.069 

PAPAYA  UNIDAD $ 1.432 

PALTA  CAJON O JAULA (8 A 12 KGS) $ 28.614 

PASAS DE UVA KILO $ 3.434 

PELONES  CAJON O JAULA  $ 53.651 

PEPINO  CAJON O JAULA  $ 5.723 

PERA  CAJON O JAULA  $ 15.222 

PEREJIL  BOLSA DE ATADO  $ 8.956 

PEREJIL  ATADO POR UNIDAD   $ 1.087 

PESCADOS  SABALO X KGS. $ 2.861 

PIMIENTO COLORADO  CAJON O JAULA (08 A 12 KGS)  $ 8.069 

PIMIENTO VERDE  CAJON O JAULA $ 4.664 

POLLO  KILOGRAMO  $ 1.918 

POLLO –ESPECIALIDADES VARIAS 
REBOZADOS- 

KILOGRAMO $ 4.406 

POLLO TROZADO KILOGRAMO $ 2.059 

POMELO  CAJON O JAULA O BOLSA  $ 11.647 

PUERRO  CAJON O JAULA O BOLSA $ 8.956 

PUERRO ATADO $ 831 

RABANITO  ATADO  $ 287 

REMOLACHA  BOLSA DE ATADOS $ 7.526 

REMOLACHA  ATADO/UNIDAD $ 915 

REPOLLO UNIDAD $ 630 

RUCULA ATADO $ 287 

 



 

8 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

SANDIA  UNIDAD $ 8.242 

SEMOLA  KILOGRAMO  $ 486 

SIDRA (1 º MARCAS 1888 Y SIMIL.)  BOTELLA ENTRE 730 Y 1000 CC  $ 2.919 

SIDRAS (2º MARCAS) BOTELLA 650 A 800 CC) $ 1.374 

SOJA  TONELADA $ 287.575 

TOMATE PERITA  CAJON O JAULA (X 17 KGS) $ 8.412 

TOMATE REDONDO  CAJON O JAULA  $ 9.671 

TOMATE CHERRY CAJON O JAULA (x 10 KGS) $ 10.730 

TRIGO  KILOGRAMO  $ 172 

UVA  CAJON O JAULA  $ 18.799 

VINO  BOTELLA ENTRE 750 Y 1000 CC  $ 1.116 

VINO  TETRABREAK X 1000 CC  $ 1.145 

VINO BOTELLA X 1100 A 1250 CC $ 1.659 

YERBA  PAQUETE X KG. $ 1.860 

YERBA  PAQUETE DE 250 GR.  $ 716 

YERBA  PAQUETE 500 GRAMOS  $ 1.432 

YERBA  PAQUETE X 10 KG  $ 13.735 

YERBA  PAQUETE X 5 KG  $ 7.155 

ZANAHORIA  BOLSA ENTRE 8 Y 10 KG  $ 4.664 

ZAPALLITO  CAJON O JAULA  $ 5.924 

ZAPALLO  KILOGRAMO $ 371 

GARBANZO KILOGRAMO $ 2.004 

ALPISTE  KILOS $ 1.087 

CHATARRA KILOS $ 115 

LINO KILOGRAMO $ 1.860 

SORGO KILOGRAMO $ 1.631 

MIJO KILOGRAMO $ 2.747 

SESAMO KILOGRAMO $ 2.833 

CHIA KILOS $ 5.265 

 

 



 

9 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA PRECIO 

POLLITO BB UNIDAD $ 658 

JUGO ADES  UNIDAD X 1 LITRO $ 972 

JUGO ADES CAJAS 24 UNID. X 200 ML $ 8.184 

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X 1 LITRO $ 7.068 

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X ¾ LTS $ 5.438 

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X ½ LTS $ 4.150 

FERNET 2º MARCA (1888 – 
VITTONE-OTROS)  

UNIDAD X 450 CC $ 2.232 

FERNET 2º MARCA (1882-VITTONE-
OTROS) 

UNIDAD X ¾ LT. $ 2.375 

ALFALFA  FARDO $ 3.721 

ALIMENTO PARA GALLINA 
PONEDORA 

KILOS $ 343 

ALIMENTO GALLINA PONEDORA BOLSA X 25 KGS $ 8.670 

ALIMENTO GALLINA PONEDORA  BOLSA X 45-50 GKS $ 17.341 

ENERGIZANTE ENVASE 450-500CC $ 773 

ENERGIZANTE  ENVASE 230-260CC $ 687 

HARINA DE SOJA (HIPRO) TONELADA $ 574.200 

ACEITE PARA MOTOR ENVASE X 4 LITROS $ 17.505 

ACEITE PARA MOTOR ENVASE (ENTRE 200 Y 210 LITROS) $ 776.860 

LAVANDINA ENVASE POR 1 LITRO $ 647 

LAVANDINA ENVASE POR 5 LITROS $ 3.426 

LAVAVAJILLAS  ENVASE POR 900 CC $ 1.013 

LAVAVAJILLAS  ENVASE POR 3 LITROS $ 4.266 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

10 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 
RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos  

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA 

PRECIO        
APLICABLE 

 AL VENDEDOR  

PRECIO       
APLICABLE 

 AL COMPRADOR 

CARNE DE POLLO POLLO Y/O GALLINA KILOGRAMO $ 1.545 $ 1.918 

CARNE DE POLLO TROZADO KILOGRAMO $ 1.631 $ 2.059 

CARNE POLLO REBOZADOS VARIOS KILOGRAMO $ 3.520 $ 4.406 

CARNE PORCINA CORTES EN GENERAL KILOGRAMO $ 4.293 $ 5.380 

CARNE PORCINA 1/2 RES KILOGRAMO $ 1.860 $ 2.347 

CARNE VACUNA 1/2 RES KILOGRAMO $ 3.005 $ 3.776 

CARNE VACUNA CORTES ESPECIALES KILOGRAMO $ 5.608 $ 7.011 

CARNES VARIAS EMBUTIDOS GRAL KILOGRAMO $ 2.976 $ 3.721 

CARNE VACUNA MENUDENCIAS VARIAS KILOGRAMO $ 2.375 $ 2.976 

FRUTAS Y VERDURAS ABA KILOGRAMO $ 658 $ 802 

FRUTAS Y VERDURAS ACELGA ATADO $ 716 $ 886 

FRUTAS Y VERDURAS ACHICORIA ATADO $ 287 $ 371 

FRUTAS Y VERDURAS AJI KILOGRAMO $ 1.717 $ 2.146 

FRUTAS Y VERDURAS AJO TIRA $ 5.438 $ 6.810 

FRUTAS Y VERDURAS ALBAHACA ATADO $ 1.145 $ 1.432 

FRUTAS Y VERDURAS ALCAUCIL UNIDAD $ 486 $ 630 

FRUTAS Y VERDURAS ANANA UNIDAD $ 1.288 $ 1.631 

FRUTAS Y VERDURAS ANGOLITA/CALABACIN CAJON O JAULA $ 4.150 $ 5.208 

FRUTAS Y VERDURAS APIO ATADO $ 658 $ 831 

FRUTAS Y VERDURAS APIO 
BOLSA DE ATADO (5 A 

8 PLANTAS) 
$ 3.834 $ 4.793 

FRUTAS Y VERDURAS ARVEJA KILOGRAMO $ 1.087 $ 1.346 

FRUTAS Y VERDURAS BANANA CAJON O JAULA $ 12.877 $ 16.110 

FRUTAS Y VERDURAS BATATA 
BOLSA ENTRE 08 A 12 

KG 
$ 7.011 $ 8.785 

FRUTAS Y VERDURAS BATATA KILO $ 716 $ 915 

FRUTAS Y VERDURAS BERENJENA CAJON O JAULA $ 4.293 $ 5.380 

FRUTAS Y VERDURAS BERRO ATADO $ 572 $ 716 



 

11 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos  

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA 
PRECIO        

APLICABLE 
 AL VENDEDOR  

PRECIO       
APLICABLE 

 AL COMPRADOR 

FRUTAS Y VERDURAS BROCOLI ATADO $ 859 $ 1.087 

FRUTAS Y VERDURAS CEBOLLA BOLSA $ 5.294 $ 6.638 

FRUTAS Y VERDURAS CEBOLLIN BOLSA DE ATADO $ 5.151 $ 6.439 

FRUTAS Y VERDURAS CEBOLLIN ATADO $ 572 $ 716 

FRUTAS Y VERDURAS CEREZA KILOGRAMO $ 2.861 $ 3.577 

FRUTAS Y VERDURAS CHAUCHA KILOGRAMO $ 1.288 $ 1.659 

FRUTAS Y VERDURAS CHOCLO 
CAJON O JAULA O 

BOLSA 
$ 9.157 $ 11.446 

FRUTAS Y VERDURAS CHOCLO  UNIDAD $ 287 $ 371 

FRUTAS Y VERDURAS CIRUELA CAJON O JAULA $ 10.016 $ 12.533 

FRUTAS Y VERDURAS COLIFLOR UNIDAD $ 1.288 $ 1.631 

FRUTAS Y VERDURAS COREANITO BOLSA $ 6.810 $ 8.527 

FRUTAS Y VERDURAS DAMASCO CAJON O JAULA $ 28.614 $ 35.769 

FRUTAS Y VERDURAS DURAZNO  
CAJON O JAULA (8 A 

12 KGS.) 
$ 28.614 $ 35.769 

FRUTAS Y VERDURAS ESPARRAGO ATADO $ 4.293 $ 5.380 

FRUTAS Y VERDURAS ESPINACAS ATADO $ 716 $ 915 

FRUTAS Y VERDURAS FRUTILLA KILOGRAMO $ 2.289 $ 2.861 

FRUTAS Y VERDURAS HIGO CAJON O JAULA $ 14.307 $ 17.884 

FRUTAS Y VERDURAS HINOJO UNIDAD $ 1.145 $ 1.432 

FRUTAS Y VERDURAS KIWI KILOGRAMO $ 4.293 $ 5.380 

FRUTAS Y VERDURAS LECHUGA 
CAJON O JAULA O 

BOLSA 
$ 6.295 $ 7.868 

FRUTAS Y VERDURAS LIMA CAJON O JAULA $ 12.877 $ 16.110 

FRUTAS Y VERDURAS LIMON CAJON O JAULA $ 5.438 $ 6.810 

FRUTAS Y VERDURAS MANDARINA CAJON O JAULA $ 15.595 $ 19.515 

FRUTAS Y VERDURAS MANDIOCA KILOGRAMO $ 859 $ 1.087 

FRUTAS Y VERDURAS MANGO CAJON O JAULA $ 25.753 $ 32.192 

FRUTAS Y VERDURAS MANI (COCIDO) KILOGRAMO $ 2.519 $ 3.149 



 

12 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos  

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA 
PRECIO        

APLICABLE 
 AL VENDEDOR  

PRECIO       
APLICABLE 

 AL COMPRADOR 

FRUTAS Y VERDURAS MANZANA COLORADA CAJON, JAULA O CAJA $ 14.307 $ 17.884 

FRUTAS Y VERDURAS MANZANA VERDE CAJON, JAULA O CAJA $ 20.030 $ 25.037 

FRUTAS Y VERDURAS MELON UNIDAD $ 2.004 $ 2.519 

FRUTAS Y VERDURAS NABO ATADO $ 572 $ 716 

FRUTAS Y VERDURAS NARANJA 
CAJON, JAULA O 

BOLSA 
$ 12.590 $ 15.739 

FRUTAS Y VERDURAS NARANJA KILOGRAMO $ 831 $ 1.058 

FRUTAS Y VERDURAS PALTA 
CAJON O JAULA (8 a 12 

KGS) 
$ 22.891 $ 28.614 

FRUTAS Y VERDURAS PAPA 
BOLSA ENTRE 18 Y 23 

KGS 
$ 6.439 $ 8.069 

FRUTAS Y VERDURAS PAPAYA KILOGRAMO $ 1.145 $ 1.432 

FRUTAS Y VERDURAS PELON CAJON O JAULA $ 42.921 $ 53.651 

FRUTAS Y VERDURAS PEPINO CAJON O JAULA $ 4.578 $ 5.723 

FRUTAS Y VERDURAS PERA CAJON, JAULA O CAJA $ 12.162 $ 15.222 

FRUTAS Y VERDURAS PEREJIL BOLSA DE ATADOS $ 7.155 $ 8.956 

FRUTAS Y VERDURAS PEREJIL ATADO $ 859 $ 1.087 

FRUTAS Y VERDURAS PIMIENTO COLORADO 
CAJON O JAULA (8 A 12 

K) 
$ 6.439 $ 8.069 

FRUTAS Y VERDURAS PIMIENTO VERDE CAJON O JAULA $ 3.721 $ 4.664 

FRUTAS Y VERDURAS POMELO 
CAJON O JAULA O 

BOLSA 
$ 9.300 $ 11.647 

FRUTAS Y VERDURAS PUERRO 
CAJON O JAULA O 

BOLSA 
$ 7.155 $ 8.956 

FRUTAS Y VERDURAS PUERRO ATADO (UNIDAD) $ 658 $ 831 

FRUTAS Y VERDURAS RABANITO ATADO (UNIDAD) $ 230 $ 287 

FRUTAS Y VERDURAS REMOLACHA BOLSA DE ATADOS $ 6.010 $ 7.526 

FRUTAS Y VERDURAS REMOLACHA ATADO (UNIDAD) $ 716 $ 915 

FRUTAS Y VERDURAS REPOLLO UNIDAD (UNIDAD) $ 515 $ 630 

FRUTAS Y VERDURAS RUCULA ATADO $ 230 $ 287 

FRUTAS Y VERDURAS SANDIA UNIDAD $ 6.582 $ 8.242 

FRUTAS Y VERDURAS TOMATES PERITAS CAJON O JAULA $ 6.724 $ 8.412 



 

13 
 

Continuación Resolución General Nº   0 4 / 2024 

 

RESOLUCION GENERAL Nª 12/2016 - ANEXO II- 

Listado de Productos  

  PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA 
PRECIO        

APLICABLE 
 AL VENDEDOR  

PRECIO       
APLICABLE 

 AL COMPRADOR 

FRUTAS Y VERDURAS TOMATES REDONDOS CAJON O JAULA $ 7.727 $ 9.671 

FRUTAS Y VERDURAS TOMATE CHERRY CAJON (POR 10 KGS) $ 8.584 $ 10.730 

FRUTAS Y VERDURAS UVA CAJON O JAULA $ 15.023 $ 18.799 

FRUTAS Y VERDURAS ZANAHORIA 
BOLSA ENTRE 8 Y 10 

KG 
$ 3.721 $ 4.664 

FRUTAS Y VERDURAS ZAPALLITO  CAJON O JAULA $ 4.722 $ 5.924 

FRUTAS Y VERDURAS ZAPALLO KILOGRAMO $ 287 $ 371 

HARINA HARINA BOLSA X 1 KG $ 429 $ 544 

HARINA HARINA BOLSA X 25 KG $ 12.162 $ 15.167 

HARINA HARINA BOLSA X 50 $ 21.747 $ 27.185 

HARINA HARINA BOLSA X 5 KG $ 2.289 $ 2.861 

PESCADOS BOGA KILOGRAMO $ 2.576 $ 3.233 

PESCADOS DORADO KILOGRAMO $ 2.576 $ 3.233 

PESCADOS FILET DE MERLUZA KILOGRAMO $ 2.861 $ 3.577 

PESCADOS FILET DE PEJERREY KILOGRAMO $ 2.576 $ 3.233 

PESCADOS PESCADO - PACU KILOGRAMO $ 4.293 $ 5.380 

PESCADOS PESCADO - SABALO KILOGRAMO $ 2.289 $ 2.861 

PESCADOS 
PESCADO - SURUBI O 
PATY 

KILOGRAMO $ 1.145 $ 1.432 

PESCADOS VARIOS DE MAR KILOGRAMO $ 3.721 $ 4.664 

PESCADOS REBOZADOS VARIOS KILOGRAMO $ 2.004 $ 2.519 

PESCADOS VARIOS DE RIO KILOGRAMO $ 1.717 $ 2.146 

 

 

 

 

 

 


